PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ______                                                   г. Камень-на-Оби
О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества,  находящегося в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края

В соответствии со статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской федерации, статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы России от10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьей 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Каменский район Алтайского края, утвержденным решением Каменского районного Собрания депутатов Алтайского края от 22.02.2012 № 5,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Провести 29 июня 2021  года открытый аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в границах Каменского района Алтайского края:

         Лот первый – часть нежилого здания, площадью 34,6 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул.Пушкина, 11/4. Начальная цена договора составляет 258 (Двести пятьдесят восемь) рублей 00 копеек в месяц за 1 кв.м. без коммунальных платежей,  без НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 14.05.2021  № 22.68/014/1, выполненным Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной. Задаток для участия в открытом аукционе 20% - 1 785 (Одна тысяча семьсот восемьдесят пять) рублей 36 копеек.

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев. Целевое назначение объекта – под магазин.

Лот второй – часть нежилого здания, площадью 14,0 кв.м, расположенного по адресу: Алтайский край, Каменский район, г.Камень-на-Оби, ул.Пушкина, 11/4. Начальная цена договора составляет 262 (Двести шестьдесят два) рубля 00 копеек в месяц за 1 кв.м. без коммунальных платежей,  без НДС, в соответствии с отчетом об оценке от 14.05.2021  № 22.68/014/2, выполненным Индивидуальным предпринимателем Герман Екатериной Сергеевной. Задаток для участия в открытом аукционе 20% - 733 (Семьсот тридцать три) рубля 60 копеек.

Договор аренды заключается сроком на 11 месяцев. Целевое назначение объекта – размещение пункта приема платежей.

2. Определить форму торгов – открытый аукцион.

3. Определить форму подачи предложений по цене – открытая.

4. Установить срок подачи заявок на участие в аукционе – с 8 часов 00 минут  28 мая 2021 года до 17 часов 00 минут 21 июня 2021 года. Место подачи заявок: кабинет 203 здания Администрации Каменского района по                    ул. Пушкина, 5, г.Камень-на-Оби, Алтайский край.

5. Установить место, дату и время рассмотрения заявок на участие в аукционе:  Алтайский край, город Камень-на-Оби, улица Пушкина, 5, кабинет          № 114 (зал заседаний) 25 июня 2021 года, 13 часов 00 минут.

6. Определить место и время проведения открытого аукциона – здание Администрации Каменского  района, расположенное по адресу: Алтайский край, город Камень-на-Оби, улица Пушкина, 5, кабинет № 114 (зал заседаний), 14 часов  00 минут 29 июня 2021года.

7. Установить начальную цену договора в виде месячной величины арендной платы.

8. Размер задатка считать – 20% от начальной стоимости имущества.

9. Шаг аукциона считать – 5 % от начальной стоимости имущества.

10. Победителем аукциона признать лицо, предложившее наиболее высокую цену договора аренды на имущество.

11. Организатором аукциона назначить комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям.

12. Организатору аукциона обеспечить:
Размещение документации об аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет» по электронному адресу: www.torgi.gov.ru;

прием заявок на участие в аукционе;

в течение одного рабочего дня с даты подведения итогов аукциона выдачу победителю аукциона протокола о результатах аукциона;

заключение договора аренды в срок не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона.
13. Постоянно действующей единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на заключение договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Каменский район Алтайского края, муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края обеспечить:

рассмотрение заявок на участие в аукционе;

проведение аукциона на заключение договоров аренды муниципального имущества.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В.А. Баранова.
Глава района

                                                            И.В. Панченко